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小金属一周评述
硒评论：
硒价难稳 价格下跌明显

中商网讯：本周，电解锰市场继续坚挺走势，行情走势依旧处于上行通道，但现货价格较上周涨幅明显减弱。目前，主产区电解锰厂商报价在10000-10200元/吨，高幅较上周五上涨了100元/吨。据悉，当前电解锰市场现货仍显紧张，厂商惜售情绪普遍，但下游不锈钢市场采购接近尾声，现货价格上涨也有所减弱。

周三，MB市场硒价下跌，最新报4.5（-0.25）-5.9（-0.1）美元/磅。外盘市场硒价再度下跌，对国内硒厂商信心上又是沉重的打击。进口商们不看好市场，对国外市场的关注度也在继续减弱。

国内硒市场行情并不乐观，尽管下游电解锰市场行情表现坚挺，但对二氧化硒市场的采购并没有增加，现货市场交易仍旧冷清。虽然厂商们想稳定住二氧化硒市场价格，但市场悲观情绪浓厚，再加上锰厂招标采购对价格的打压，以及部分二氧化硒厂商出货积极，二氧化硒市场价格下跌明显。目前，二氧化硒市场价格跌破60元/公斤，报58-63元/公斤，较上周平均下跌了3.5元/公斤。现货市场成交价格更是下移至报价中低幅。

硒粉市场现货交易惨淡。目前，国内市场含量99.9%硒粉价格在80-100元/公斤，低幅较上周五下跌了10元/公斤。含量99.99%硒粉价格在105-110元/公斤。由于市场持续疲弱运行，下游玻璃、陶瓷市场的采购量也在缩小，采购都是按需为主，不会备货。

当前硒市场价格走势处于下行通道，虽然价格已是低位，但下行趋势依旧存在。春节之后，下游市场整体的需求始终不好，现货交易惨淡，而硒市场现货库存充足，外盘价格不断下跌，国内硒厂商对后市也越来越不看好。

铋评论：
交易欠佳 铋价上行遇阻

中商网讯：本周铋锭价格上涨，市场价格再度重返60000元/吨。周初，行情走势表现坚挺，厂商报价也上调至61000-62000元/吨。市场后期，由于终端市场接受有限，成交价格始终难以继续上涨。现货市场逐渐表现僵持。

国外MB市场铋报价继续报稳在4.3-4.7美元/磅。国内铋出口市场价格也一直稳定在4.3-4.4美元/磅。据国内铋出口商表示，现在报价基本是4.3美元/磅，但这个价格很难交易。近期国内价格有所上涨，出口报价也有相应上调，但成交只也只能是稍高于4.2美元/磅，4.3美元/磅国外采购商还是不愿接受。

国内铋锭市场行情坚挺，厂商不愿低价出货，加上市场询盘以及成交逐渐活跃，现货市场价格小幅反弹。市场后期，市场活跃度减弱，终端消费商采购价格难以跟进，铋市价格上行受阻。目前，市场上精铋价格最新报59500-60500元/吨，较上周平均上涨了1500元/吨。据悉，当前厂商报价已经上调至61000-62000元/吨，成交价格暂时还是维持在60000元/吨附近。

氧化铋市场整体需求也很缓慢，现货市场交易有限，现货价格虽铋锭价格略有上移。目前，氧化铋市场价格在63000-64000元/吨，较上周平均上涨了1000元/吨。

当前铋锭市场行情并不明朗，厂商报价上调，但终端市场采购价格接受缓慢，铋锭价格上行阻力不断加大。目前，市场低价铋锭基本消失，价格存在一定支撑。下游终端市场的采购并不理想，高价难以接受，市场交易也变得惨淡。所以，后期铋锭价格上涨阻力依旧不小。
铟评论：
中商网讯：铟锭市场报价最近保持平稳，中国铟锭99.99%min主流价格弱稳在1460-1510元/公斤，与本周初持平。有部分生产商反映近两周现货市场非常平静，都是终端客户采购，贸易商和投资商都不活跃，终端客户按需采购，预计铟锭后市仍承压，成交不理想。

国内粗铟99%min主流价格在1300-1350元/公斤，未税主流成交价格在1180-1230元/公斤，与上周基本持稳。有贸易商反映市场现货供应紧张，采购困难，当前铟价低幅徘徊，生产商生产不积极，并且采购价格相对过高，无法采购。

铟锭99.99%min主流出口离岸价格在220-230美元/公斤，较上周未发生改变，虽然有贸易商试图提高出口离岸报价至235美元/公斤，但客户不接受提价，最终成交价格变化不大，目前出口成交量平稳，成交价格持稳。

碲评论：

中商网讯：目前国内碲市场弱稳为主，市场终端采购有限，需求依旧低迷，市场主流成交价格暂稳于275-290元/公斤。据了解，国内供应商报价大多在290-310元/公斤，个别报价在330元/公斤，市场成交清淡。部分贸易商表示有时候会从国外进口一些99.5%的碲加工，国外的碲应该不超过20美元/公斤。

有贸易商表示，碲锭报价较上周末持平，市场普遍报价在300元/公斤左右，由于金属碲品牌有限制，所以价格一直比较高，据了解，虽然市场成交依旧稀少，但是主流厂商暂时不考虑降价。也有消费商反映现在正在尽可能多的接洽其他供应商。

镉评论：
中商网讯：目前镉锭市场现货供给仍就紧张，国内市场镉锭99.99%min和镉锭99.995%min的出厂含税价格暂时维持在12800-13200元/吨和13100-13500元/吨，与本周初持平。有贸易商表示由于最近两个月印度消费商对镉锭需求的增加，导致国内镉锭库存减少，市场供给紧张，进而抬高了国内镉锭的价格，该价格可能还会维持4-5天，目前部分生产商不愿出货，估计镉锭价格仍有上涨空间。

有相关人士透露，由于国内镉锭的价格的上涨，导致市场氧化镉价格也随之上涨。因此，陆丰市威海德实业发展有限公司在3月中旬恢复了氧化镉99.5%min的生产。据了解，新田正丰实业有限公司春节假期之后也恢复了镉锭99.995%min的生产，不过由于原材料采购困难，最近三个月每月产量只能保持在200吨左右。与客户大多都是长期合作的关系，因此当前仍以12500元/吨出厂含税的价格销售镉锭99.995%min，目前没有库存，价格与本周初持平。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	碲锭（美元）
	二氧化锗（美元）

	3-25
	4.75
	6
	4.3
	4.7
	57
	63
	58
	67
	245
	280
	25
	40
	835
	910

	3-30
	4.5
	5.9
	4.3
	4.7
	63
	67
	64
	70
	245
	280
	25
	40
	835
	910


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	3月23日
	5.5
	4.4
	0.58
	0.63
	240
	1250
	937.5
	135

	3月24日
	5.5
	4.4
	0.58
	0.63
	240
	1250
	937.5
	135

	3月29日
	5.5
	4.4
	0.58
	0.63
	240
	1250
	937.5
	135

	3月30日
	5.5
	4.4
	0.58
	0.63
	240
	1250
	937.5
	135

	3月31日
	5.5
	4.4
	0.58
	0.63
	240
	1250
	937.5
	135


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	3月28日
	85
	100
	61
	65
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	3月29日
	85
	100
	61
	65
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	3月30日
	85
	100
	61
	65
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	3月31日
	80
	110
	60
	63
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	4月1日
	80
	100
	58
	63
	1500
	1550
	1350
	1400
	8000
	9000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	3月28日
	6000
	6500
	700
	780
	300
	310
	59000
	60000
	12500
	13000

	3月29日
	6000
	6500
	700
	780
	300
	310
	59000
	60000
	12500
	13000

	3月30日
	6000
	6500
	700
	780
	290
	310
	59500
	60500
	13000
	13500

	3月31日
	6000
	6500
	700
	780
	290
	310
	59500
	60500
	13000
	13500

	4月1日
	6000
	6500
	700
	780
	290
	310
	59500
	60500
	13000
	13500

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
江铜股份公司发布2015年度业绩报告
3月22日，股份公司召开第七届董事会第七次会议。会议审议通过了公司2015年度财务报告、年度业绩报告等20项议案。公司董事长李保民在香港主持会议。

会上，公司总经理龙子平向董事会报告了2015年公司生产经营情况。2015年，世界经济复苏缓慢，发达经济体走势分化，新兴经济体增速放缓。中国经济承压下行，实体经济尤为困难。在供需失衡、美元走强等多重因素叠加影响下，国内有色金属行业全线低迷，公司生产经营面临近年来最为严峻的形势。在公司董事会的领导下，全体员工齐心协力、攻坚克难，公司通过采取一系列保生产、争效益、强管理、促改革、控风险等措施，统筹协调，合力并进，顺利完成了年度生产经营计划：主要产品阴极铜完成125万吨，比上年增产5万吨，继续保持全球领先;自产铜精矿含铜达到20.9万吨，生产黄金26吨、白银570吨，与上年基本持平;生产各类铜材产品共95万吨，比上年增加9万吨;生产硫酸307万吨，比上年增加6万吨;生产硫精矿251万吨，与上年基本持平。

公司财务总监吴金星报告了2015年公司财务情况。2015年，公司经审计的按中国会计准则编制的营业收入为1858亿元，比上年减少130.5亿元;实现归属于上市公司股东的净利润为6.37亿元，比上年下降22.13亿元。基本每股盈利为0.18元，比上年下降0.64元。资产负债率为46.71%，比年初下降了3.96个百分点。每股净资产为13.26元，比年初增加0.05元。

云南铜业2015年年度报告

云南铜业周三晚间发布年度报告，公司2015年实现净利润2595.43万元，同比下降64.58%，每股收益0.018元。

报告期内，公司实现营业收入566.56亿元，同比下降9.21%。

主要产量完成情况

2015年，公司抓住进口铜精矿原料价格下降而加工费上涨的机遇，满负荷精心组织铜冶炼生产，在2014年精炼铜产量创历史新高的基础上，2015年再创新高，实现精炼铜产量537,329.00吨，完成年计划103.33%，同比增长4.13%。

报告期内，公司全年生产矿山铜金属56,667(其中：自产精矿含铜56,304吨、矿山电积铜363吨)吨，完成年计划108%;精炼铜53.73万吨，完成年计划103.33%，比2014年增长4.13%;黄金10,240千克，完成年计划170.67%，比2014年增长51.73%;白银458.1吨，完成年计划102.48%，比2014年增长1.47%;硫酸153.47万吨，完成年计划107.1%，比2014年增长7.03%;铁精矿40.75万吨，完成年计划96.4%，比2014年降低18.93%。铁球团22.03万吨，完成年计划36.71%，比2014年降低65.02%。

华联锌铟召开干部大会宣布重要人事任免

按照控股公司党委、控股公司要求，3月23日上午，公司党委召开干部大会，宣布锡业股份关于华联锌铟领导干部人事任免的建议和决定。锡业股份公司党委书记、董事长汤发，党委副书记赵锦洪到会并作讲话，对新班子提出要求。

锡业股份党委工作部主任张少廷宣读锡业股份文件，根据文件决定，牛辉任华联锌铟党委书记，拟任华联锌铟董事长，赵云魁任华联锌铟总经理，杨小江任华联锌铟纪委书记。

国内首个镓产业联盟减停产公告

3月25日，由北京吉亚半导体材料有限公司等6家企业所组成的国内第一个镓产业联盟发布减停产公告。据了解，数年来，由于原生镓供应能力居高不下，价格持续走低，长时间在低于成本的区域徘徊，全国镓产业持续全面亏损。

为了保护国内宝贵的镓资源，保障我国镓产业可持续发展，经过镓产业联盟成员和北京吉亚半导体材料有限公司、山西兆丰镓业有限公司、广西德保镓业有限公司司董事会一致讨论决定：自即日起，将不再加入新的生产原料，逐步降低镓生产能力，直至完全停产。待市场时机合适，再逐步恢复生产。

云南锗业:关于调整“砷化镓单晶材料产业化建设项目”实施内容并增加投资的公告

2012年6月5日，云南临沧鑫圆锗业股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第十五次会议审议通过《关于实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目”的议案》和《关于使用部分超募资金实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目”的议案》，同意使用超募资金9,547万元在昆明新城高新技术产业基地B-5-5 地块云南国家锗材料基地内实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目”。

详细内容请见公司于2012年6月7日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的《云南临沧鑫圆锗业股份有限公司关于使用部分超募资金实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目”的公告》。

2013年8月27日，公司第四届董事会第二十九次会议审议通过《关于使用部分超募资金设立控股子公司实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目” 暨变更项目实施主体的议案》，同意公司变更“砷化镓单晶材料产业化建设项目”实施主体，并同意公司使用超募资金6683万元设立控股子公司云南鑫圆新材料有限责任公司(暂定名，实际工商登记名称为：云南鑫耀半导体材料有限公司)负责实施“砷化镓单晶材料产业化建设项目”。

汉能去年巨亏122亿港元，股价腰斩后已停牌10个月

3月31日晚间，仍处于停牌状态10个多月的汉能薄膜发电(下称汉能薄膜，00566.HK)发布了其2015年业绩报告。业绩报告显示，汉能薄膜去年营收28.15亿港元，较2014年下跌约70.7%;毛利减少至13.73亿港元，较上年下跌约75.1%。2015年，汉能薄膜全年亏损达到了122.33亿港元，上年同期为盈利32.04亿港元。
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